Programa de apoyo a la politica de mejoramiento de la equidad educativa III
Expansion de la Infraestructura Educativa

Préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo N° 2940/0C-AR
Unidad

(Domicilio)

Acta de Evaluacion

Licitacién Piblica Nacional N° 020/16

, Bdue. Primaria 2. noroeste Zapala, Noroeste Zapala, Depto. Zapala - ,, Depto. -, ,
Depto -NEUQUEN ; ' e - L

Acta N° 1 de la Comision Evaluadora.

En la ciudad de Neuquén , a lo treinta dias del mes denoviembre de 2016, se retinen los miembros de la
Comision Evaluadora con el objeto de expedirse sobre Un ica (cantidad de ofertas en letras) ofertas presentadas
en la Licitacion Pablica Nacional N° 20/2016 cuya apertura se efectué el dia 3 de octubre de 2016.

De lo actuado se constatd la inexistencia de observaciones o impugnaciones al acto de apertura o a las
propuestas presentadas.

Se procedi6 entonces al estudio de la oferta que cotizé el precio evaluado més bajo. De ese estudio se concluye
que esta oferta satisfizo todos los requerimientos del pliego y que el oferente cumple con los requisitos de
calificacion establecidos.

Por ello, esta Comision recomienda adjudicarle el contrato al oferente y por el monto que se indican a
continuacion:

Por ultimo se hace constar que el(los) terreno(s) donde se construird(n) la(s) obra(s) se encuentra(n), en toda su
extension, disponible(s), libre(s) de ocupantes y sin alteraciones o estructuras preexistentes que impidan o
dificulten su utilizacion, en tanto que la accesibilidad al terreno no registra ningun tipo de dificultad. Esta
constancia se expresa en base a la informacion escrita obtenida de las dependencias provinciales pertinentes.

Integra esta Acta un Anexo de seis (6) hojas conteniendo el resultado de la evaluacion en detalle.
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Campos por llenar

Licitacion Piblica Nacional N° 020/16

DATOS GENERALES DE LA LICITACION:

DENOMINACION LEGAL DEL OFERENTE'

Provincia

17 Caimipos que se cubren automiticamente

NEUQUEN

OBRA NUEVA ESCUELA EDUCACION
PRIMARIA EN ZONA NOROES ZAPALA
DTOQ. ZAPALA

CONSTRUCTORA PREMART S.R.L.

CULT. 30-70933103-1
MONTO OFERTADO $ 34.222.100,00
PRESUPUESTO OFICIAL § 33.165.225,00
FECHA APERTURA DE LAS OFERTAS (_/_/ ) v EL N° DEL DiA DE LA APERTURA 03/10/2015 3] vedet diad
PLAZO DE OBRA EN DIiAS SEGUN PLIEGO 420
{m2) SUPERFICIE PARA CALIFICAR 2.996,00
CAPACIDAD EXIGIDA (RNCOP o VAD) $66.330.450,00
CIRCULARES EMITIDAS Y ENTREGADAS A QUIENES COMPRARON EL PLIEGO 6,00
DOCUMENTACION Indicar si-no-nfa} Fs. de la oferta COMENTARIO
Foliatura leta de la p ST o
Firmadclap cn lodas las hojas SI
Firma d id pli ia en lodas las hojas st e
Acta de Apertwya; e e
Es ¢l original Sl e
¢Hay observaciones? NO e
N® v nombre dc Ia licilacion bicr con plicgo St
Monto del Presup Oficial bicn con aviso St
Fecha v hora bicn con plicgo (incluidas las circularcs) St e
Firmada v con firmas identificadas DR
Hay copia del F* de Oferta de todos los ofcrentes St —-ane
Garantia dc Ofcrta —eeme 34
Importe correcto ST e
Vencimienlo correclo SI e
Firma certificada v legalizada si ¢l escribano no ¢s de la C.A.B.A. St -emas
Domicilio ascguradora en Ciudad de Bucnos Aires St e
Fiador solidario 8] o
Accpta fucro C i0s0 Administrativo Federal de Buenos Aircs S1 -
TS por nota 1305/16 se solicitd subsanar nombre ascgurado-
Nombre y domicilio del ascgurado correctos NO - CUMPLIDO
Numero de la licitacion correclo SI P
Si sc menciona la C.U.LT. del Tomador, cs correcla st ] -
¢Estin todos los Ancxos dos cn las Clausulas Particulares? SI.. ] e
Formulario de oferta cconomica b e 39
Firmado Ll S
Correcla identificacion del {UE - PROMEDU 11I) St --aam
Correcta identificacion de 1a licil St aeen
Texto primer parrafo correcto ("Después de haber fo..") R
Monlto en niimeros y letras coinciden st 1
Monto coincide con C.A., P.T. v Curva SI
Declaracion parr. 2° ("ksta oferta y su acepracion .. ™) S1
Declaracion pérr. 3° (confirmacién validez v garantia) SI
Decl parr. 4° (i lidad v bicnes) St
Declaracion parr. 5° (no confliclo intercs, imped litipios) SL
Decl. parr. 6° (sobre estar do) sl
Decl parr. 7° sitio obras) St
Decl pirr. 8° (contralos i lidos) St
Declaracion parr. 9° (no inclegible por BID) SI
Declaracion parr. 10° (no sancionado) S1
Declaracion parr. 11° (asistir al Banco) bl —mane
Declaracion parr. 12° (obscrvar leves sobre fraude v corrupcion) SI e
Declaracion parr. 13°( fucro vy domicilio futuro) SI -
Declaracion parr. 14° isi v gratificaciones) St -
Declaracion parr. 15° 1A032) SI —eanm
Domicilio rea informado ] e 28 AV. CORDOBA 859 - PISO OFICINA "A" CABA
Domicilio especial informado (si lo hubicra) - N/A N/A
Qlros datos (id: én del firmante, C.U.LT., teléfono, correo clectronico) S1 —neee TE4313-8177-p I@gmail.com (
Si igna fecha de basico. estd bien no ¢ E
Contrato social, e 44/69 q £l V‘\/‘ AN A \/ PO
Acditacion personcria frmanmes. | 20075 pedido Com. Pread. ratif. Podercs Nota N” 1350/16- " eciora General de Legales
CUMPLIDO Aretl
Inscripcion unipersonales en Registro Publico de Comercio N/A upP
Carta intencion APCA-UTE N/A
Si esta concursado. certificacién del Juzgado sobre limi 1543 (a)] N/A
Certificado de idad expedido por ¢l RNCOP //3.1 4. 2. (@)} 36
jesté vigente? / fecha de St [ 31/01/2017
(s copia certificada? 81 P
Solicitud dc inscripcion cn ¢l RNCOP /3.1 4. 3. (a)] N/A
Obras simil j d i v superficies /13.1 A. 2. (b} y A. 3. (b)) 88-89
Centifi de los R R
P " solicitado por Comision de Preadj.Nota N° 1305 ¥ 1350 -
Respaldo de la efectiva ciccucion por el oferente - 545-593 CUMPLIDO
Respaldo de las superficies construidas b e 545-593 solicitado por Comision (éi[‘j I\‘:Ir;i?l.)’\(l)ma N° 1305y 1350 -
Respaldo de los alcances téenicos e H U G O E o lC)MED‘
Respaldo dc las fechas de ter =t Tednico
Desempeiio. Mgjor ceriificacion en 12 meses /13.1 A. 3. (¢} 127/128 no exigible_por tencr inscripeién en RNCO Asesor iones
Certificacion de Contador Publico con firma legalizada por Cons. Prof. 127 no exigible por tencr inscripcion cn RNCO Dyeccion General Confrataciones
Detalle de obras cn cjccucion /73./ A. 3. (d}] 91 no exigible_por Lener inscripeion en RNCO uU.P EF E
Certificacion de Contador Pablico con firma legatizada por Cons. Prol. no no exigible_por encer inscripeion cn RNCO
Balances ditimos 2 cjercicios /3.4 3. (¢ F - 101/126 no exigible por tencr inscripcién cn RNCO
Original o copia certificada por escribano NO —een no cxigible por tener inscripeion cn RNCO -
Auditados SI mae no exigible_por ener inscripeion cn RNCO [
Sin salvedad St —een no exigible_por Lener inscripcién cn RNCO M B E RT ‘ N‘
Firma det contador I da por Conscjo Profcsional Sl —amen no cxigible _por tencer inscripeion cn RNCO (f LANA\‘HA ¢ n edificio
Computo y preswpuesto e 210 34.222.100.00
Incid relativas bicn st U. P E. F E.
Valores unitarios s¢ exponen por ¢l precio. no por ¢l costo costo St SE EXPONE COSTO COSTO Y TOTAL
Si son varios cdificios, hay sendos C. v P.. v su suma coincide con la ofecria N/A 0.00 Prucha cero
Si consigna [echa de bsico. esté bien NA ] eeeee =

Plan de trabajos /3.1 B. 1. (b}]

Plazo coincide con cl del plicgo LIS
Ticne % o imporics cn$ O AMBOS
Si son varios cdificios, hav un Plan para cada uno N/A /,‘
La suma dc los importcs coincide con ¢l tolal (aqui o en la Curva) SI %
Si consigna fecha de bisico. csta bicn NIA
Curvadeinversiones //3./8.0.%))
Plazo coincide con ¢l del plicgo S1
Si son varios cdificios, hay una Curva para cada uno N/A
Si igna fecha de basico, cstd bien N/A Ll

UITRAGD
C10R DF CERTIACACIONES
U.PE.F.E.
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DATOS GENERALES DE LA LICITACION:

DENOMINACION LEGAL DEL OFERENTEl

CION
LLAPALA

PRIMARIA EN ZONA NOROES
DTO. ZAPALA

CONSTRUCTORA PREMART S.R.L.

3] veuter dien

CULT. 30-70933103-1
MONTO OFERTADO $34.222.100,00
PRESUPUESTO OFICIAL $ 33.165.225,00
FECHA APERTURA DE LAS OFERTAS (_/_/_) y EL N° DEL DiA DE LA APERTURA 03/10/2015
PLAZO DE OBRA EN DiAS SEGUN PLIEGO 420
(m2) SUPERFICIE PARA CALIFICAR 2.996,00
CAPACIDAD EXIGIDA (RNCOP o VAD) $ 66.330.450,00
CIRCULARES EMITIDAS Y ENTREGADAS A QUIENES COMPRARON EL PLIEGO 6,00
DOCUMENTACION Indicur si-no-n/u| Fs. de la oferta COMENTARIO

Analisis de precios //3.1 B. 1. (¢)]

262-515

solicitado por Comis. de Preadj.Nota N° 13035 -CUMPLIDO

De todos los item

Sc exponen por el precio. no por ¢l costo coslo

C.R. con % de imp bicn (s6lo IVA)

Precios coinciden con los del Computo y P

p

DANIEL ROMAN OCHOA

Repr

Téenico 131 B. 1. (e}]:

594-602 licitado por Comis. de Preadj.Nota N* 1305-CUMPLIDO
Calificacion y experienciadef R T.propuesto ] = - 394-602 solicitado por Comis. de Preadi.Nota N° 1303-CUMPLIDO
iEl detalle de d cstd firmado por cf profesional? NO — licitado por Comis. de Preadj.Nota N°1305 -CUMPLIDQ
Jefe de Obra [13.1B. 1. (¢)/: e FERNANDO MARCELOQ SPESSOT MIGLIO
Comstncia habilitecion | =< 97
Calificacion y experienciadet J.O.propuesto ~~~~~~~ {  ee 98/100
¢El detalle de dentes csté [irmado por el profesional? (S
Sub alos prog y emp: prendidas (/3.1 B. 1. () no proponc
Refcrencias bancarias //3.1 B. 1. (g)/ 83a86 referencia bancarias v de entidades f
Certilicado fiscal para contratar AFW /f3.48 4.y | 78-79 28/09/16- solicitud renov. 14/09/16

¢coincide con ¢f sitio Web de la AFIP? PR

Legajo licitatorio. incluidas cireulares, firmado por ¢l oferente //3.1 B. 1. ()] NO ] e licitado por Comis. de Preadj.Nota N° 1305-CUMPLIDO
Soporte magnéticede: A e

Computo v P s1

Plan de Trabajos y Curva de Inversiones st | e

Produccion Basica y Comp! de Obra (si correspondicse) S1 -
Avisos Fecha
La Mafiana de Neuguén 18-ago-16
La Mafiana -de Neuguén 19-ago-16
Crénica 18-ago.-16
Diario Popular 18-ago.-16
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LPN N° 20/16 -OBRA NUEVA ESCUELA EDUCACION PRIMARIA EN ZONA NOROESTE ZAPALA
CAPACIDAD TECNICA: Experiencia de obra

Experiencia como Contratista o Subcontratista, durante los Ultimos 8 afios, de edificios adm., culturales, escolares, de salud y
viviendas, nuevos y similares al proyecto a construir. Minimo la superficie indicada en el pliego en no mas de 4 contratos.

EXPERIENCIA DURANTE LOS ULTIMOS 8 ANOS EN EDIF. SIMILARES, FINALIZADA DESDE ow»oﬁom.,cN,wﬁ

SUPERFICIES
EXIGIDA °2.996,00 m?

- _ NOMBRE " UBICACION COMITENTE FINALIZO | RESPALDO FS.
CONTRATO N° 1: 2.200,00 m*® Ampliacién y Restaurac. Aduana Mar del Plata Mar del Plata AFIP 02/2016 88 y 522 a 544
CONTRATO N° 2; 1.500,00 m? Planta de tratami. efluentes-Compl Penit. Fed. Il Marcos Paz Min. Just. Y D::Hum.  07/2016 88 y 522 a 544
CONTRATO N° 3: 2.200,00 m? Ampliac. Y Rehadecuacion Esc. 316 Villa Regina-RN- - Cons. Pc.l Educ. R.N. - 03/2016 88y 522 a 544
CONTRATO N° 4: 750,00 m? Labor. Andlisis por activ.'Neutrénica Bariloche-RN Com. Nac. E: Atom. 11/2015 88 y 522 a 544

m? ¥ Identificar la obra (y la empresa si el oferente fuese una asociacion)

TOTAL:  6.650,00

[ CUMPLEONO:  CUMPLE |

DIFERENCIA: 3.654,00
OBRA

“VIVIANA V. PON

Directora General de Legales U

UPEFE
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LPN N° 20/16 -OBRA NUEVA ESCUELA EDUCACION PRIMARIA EN ZONA NOROESTE ZAPALA
CAPACIDAD -
A. INSCRIPTOS EN EL R.N.C.O.P. Capacidad exigida: ~  66.330.450

Capacidad ejecuciéon  130.053.381,00
CUMPLE

-
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- r;jc1tacwli Pubhca Nacmnal Ne 020/16
OBRA NUEVA ESCUELA EDUCACION PRIMARIA EN ZONA NOROESTE ZAPALA

Anexo al Acta de Evaluacion
Cuadro 2 - Detalle de la evaluacién

1. Datos acerca de la licitacion:

1.1 Clase y N°: Licitaci(’)n Plﬁblica Nacional N° - 020116

Const 4’ cclon de‘:\’ESC Edu anarlaz‘ ”‘oroest

1.2 Objeto:

1.3 Presupuesto OﬁCIal: B $  33.165:225,00: - 1.4 Precios redeterminables: SI
Ofertas: Fecha Hora Fecha Hora
1.5 Presentacion Original: - -03-oct-16 9:30 Definitiva: 03-0 15 - 930
1.6 Apertura Original: " “03-oct-16 10:00 Definitiva: - O3—oct-15~;;,, 10:00

1.7 Vencimiento de la oferta: 6?[:1{‘,'El oferente no manifest6 su voluntad de no renovar.

2. Evaluacién de la oferta de: CONSTRUCTORA PREMART S.R.L.

2.1 Foliatura y firma de la oferta: CUMPLE.

2.2 Documentacidn legal de la empresa: CUMPLE

2.3 Representatividad de los firmantes: CUMPLE.

2.4 Garantia de oferta: , .
CUMPLE en elegibilidad, monto, tipo de instrumento, alcance y venc1m1ento

2.5 Formulario de oferta ajustado al pliego: CUMPLE Fs. 39

$ 331.653,00

3. Calificacion del oferente

3.1 Elegibilidad del oferente y de los bienes: CUMPLE - (Declaracion y examen de la propuesta)

3.2 Contratos incumplidos: ACEPTABLE (Declaracion y registros del Contratante y de la Provincia)

3.3 Inexistencia de conflictos de interés o impedimentos para ofertar o contratar.
ACEPTABLE (Declaracion en el F° de oferta y examen:de la propuesta)

3.4 Declaracion de conocimiento sitio de las obras CUMPLE

3.5 Declaracién de no inelegibilidad por el BID CUMPLE

3.6 Aceptacidn fuero y domicilio futuro CUMPLE

3.7 Declaracion comisiones o gratificaciones CUMPLE

3.8 Si estuviese concursado, certificacion juzgado N/A

3.9 Obras similares: Exigencia m% 2.996,00 Finalizada desde el: 03-oct-07
Obra Finalizé mz Respaldo Fs.

. 02/2016?
12016
0‘1'64;

0,00 38y522a544
.00 38y522 2544

L 38y522a544
«38y522a544

‘Amphac Y R_ehadecuamén Esc 3 16
Labor Anéhsxs por activ. Neutrémca

Total - CUMPLE
O 1dentificar la obra (y la empresa si el oferente fuese una asociacion de empresas)
3.10 Capacidad oferente inscripto en RNCOP Exigida: 66.330.450 ‘
Oferente: © 130.053.381 . CUMPLE Fs. 36

/ U PEFE

)~
S WIANA V. PORR
Directora General de Legales F
UPEFE



Cuadro 2- ‘ Evaluacnon (cont ) Empresa no mscrlpta en el RNCOP

Empresa: ijONSTRUCTORA,PREMART‘S,;\ g

3.10 Solicitud de inscripcion en el RNCOP CUMPLE Fs.. N/A
3.1 Vol. Anual Disponible (V.A.D.) $ 66.330.450,00 minimo Desde: = 0l-oct-10
Coef.  P.B. actualizada C.E.A. C.0.

Periodo considerado: Detalle de los valores en:
00-ene-00 a 00-ene-00°

3.12 Indicadores dos dltimos balances ~ VerFs.: 101/126

Balance al 00-01-00 |

- I'ﬁdicn;lo‘r" ' :

- #DIV/OL 1 #pviolL |

#prvior |

DIVl f————

#DIVIOL.

asi o(Comente
~Activo Total Lo 000] 1 L
Valores aceptables al menos en tres de los cuatro mdlcadores debxendo cumplirse en forma
excluyente con el de liquidez corriente en el promedio y en el Gltimo balance

#DIV/0! -

DIV
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Llcltaclon Publlca Naclonal N° 020/16 ,
OBRA NUEVA ESCUELA EDUCACION PRIMARIA EN ZONA NOROESTE ZAPALA

Anexo al Acta de Evaluacion de las ofertas - Cuadro 1

Ofertas recibidas y firmas que retiraron el pliego

Ofertas recibidas - Oferente Oferta segiin Oferta neta de

Formulario $ descuentos $

1 CONSTRUCTORA PREMART S.R.L. 34.222.100,00 34.222.100,00
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Firmas que retiraron el pliego: Circulares *
1 S
2 SI
3 SI
4 SI
5 SI
6. SI
7 SI
8 SL
9 SI
10 SI
15 SI
16 SI
17 SI
18
19
20

o g NP P
|V|ANAV PONTEN
IYGCIOFB General de Legales

UPEFE



Obra Ciudad 3 2 Depto:

Paner el dato Porner el dato Poner el dato Campos que se cubren automaticamente
ESC. Educ. Primaria z. noroeste Zapala Norceste Zapala Zapala , - EEEg ‘Deplo: Zapala - :
. - o Depto. e B ,. .. Sino se in¢luyé ninguna obra en esta fila suprimir lo escrito en las celdas £4, F4y G4
, - om_ua., - o g ; .. 8i no se incluyé ninguna obra en esta fila suprimir lo escrito en Jas celdas E5, F5y G5

§i en liyar de Departamento as Partido sustitiir
Dapto. por Partido :
Construccion de; ESC. Educ: Primaria 2. nofoeste Zapala, Norosste Zapala, Depto; Zapala = Depto: 2. Depto: = NEUQUEN
del Presupuesto Oficial. CONSTRUCTORA PREMART S.R.L.

30-70933103-1
$ 34.222.100,00 treinta y cuatro millones doscientos veintidos mil cien

CONSTRUCTORA PREMART S.R.L., C.U.L.T. N° 30-70933103-1, en la suma de $ 34.222,100,00 (pesos treinta y cuatro millones doscientos veintidos mil cien)

52 mc;,m?c
cﬂmmsm cm nmaan»n,ozmm
u.pE.FE

Diféctora General am Legaled
UPEFE
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